Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 15.05.2015
	№ 2246

О внесении изменений в  муниципальную программу

«Развитие агропромышленного комплекса в городском округе город Бор на 2015-2020гг», утвержденную постановлением администрации  городского округа г. Бор от 18.11.2014  № 8166
           Администрация городского округа г.Бор постановляет:
1.Внести в муниципальную  программу «Развитие агропромышленного комплекса в городском округе город Бор на   2015-2020гг», утвержденную постановлением администрации  городского округа г.Бор от 18.11.2014  № 8166             (в редакции постановления администрации городского округа г.Бор от 04.02.2015               № 489),  следующие изменения:

        1.1. В разделе 1 "Паспорт Государственной программы":

 1.1.1. Позицию «Предполагаемые объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

	Предполагаемые объемы и источники финансирования
	Источники финансирования

Всего

в том числе

Бюджет городского округа город Бор
Областной бюджет

Федеральный бюджет

Прочие
 источники

Всего по Муниципальной программе, в том числе по годам реализации

2015

390 776,3
3 343,0

18 591,6
9 767,3
359 074,4

2016

414 518,0

3 556,9

28 728,5

6 033,5

376 199,1

2017

412 129,3

3 558,9
29 018,5

9 002,2

370 549,7

2018

447 577,8

3 764,8

30 730,6

11 610,5

401 472,0

2019

469 148,2

3 973,3

32 482,6

12 117,8

420 574,6

2020

491 929,2

4 185,8

34 270,0

12 553,6

440 919,7

Подпрограмма 1. "Развитие производства", в том числе по годам реализации
2015

384 718,9

3 250,0

12 627,2

9 767,3

359 074,4

2016

408 092,9

3 456,9

22 403,4

6 033,5

376 199,1

2017

405 316,2

3 456,9

22 307,4

9 002,2

370 549,7

2018

440 366,8

3 660,8

23 623,5

11 610,5

401 472,0

2019

461 532,1

3 869,3

24 970,4

12 117,8

420 574,6
2020

483 899,9

4 081,8

26 344,7

12 553,6

440 919,7

Подпрограмма 2. "Обеспечение реализации ", в том числе по годам реализации

2015

6 057,4

93,0

5 964,4

0,0

0,0

2016

6 425,1

100,0

6 325,1

0,0

0,0

2017

6 813,1

102,0

6 711,1

0,0

0,0

2018

7 211,1

104,0
7 107,1

0,0

0,0

2019

7 616,2

104,0

7 512,2

0,0

0,0

2020

8 029,3

104,0

7 925,3

0,0

0,0

1.2. В разделе 2 "Текстовая часть муниципальной программы":

1.2.1. В подразделе 2.7. «Обоснование объема финансовых ресурсов Программы»:

       1) Таблицу 5 «Прогнозная оценка расходов на реализацию Муниципальной программы за счет всех источников» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.3. В разделе 3 "Подпрограммы Муниципальной программы":

       1.3.1. В подпрограмме «Развитие сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности городского округа город Бор  Нижегородской области" до 2020 года» (далее - Подпрограмма 1):

       1) в паспорте Подпрограммы 1:

       позицию "Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 1
	Подпрограмма «Развитие производства»: всего –215 137,2 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2015 год -  25 644,5 тыс. рублей;

2016 год – 31 893,8 тыс. рублей;

2017 год – 34 766,5 тыс. рублей;

2018 год – 38 894,8 тыс. рублей;

2019 год – 40 957,5 тыс. рублей;

2020 год – 42 980,1 тыс. рублей.
в том числе:
Федеральный бюджет по годам реализации:

2015 год -  9 767,3 тыс. руб.;

2016 год -  6 033,5  тыс. руб.;

2017 год –   9 002,2 тыс. руб.;

2018 год – 11 610,5 тыс. руб.;

2019 год -  12 117,8 тыс. руб.;

2020 год -  12 553,6  тыс. руб.
Областной бюджет по годам реализации:
2015 год – 12 627,2 тыс. руб.;

2016 год – 22 403,4 тыс. руб.;
2017 год – 22 307,4 тыс. руб.;
2018 год – 23 623,5 тыс. руб.;
2019 год – 24 970,4 тыс. руб.;
2020 год – 26 344,7 тыс. руб.
Бюджет городского округа г. Бор по годам реализации:
2015 год - 3 250,0 тыс. руб.;

2016 год – 3 456,9 тыс. руб.;

2017 год – 3 456,9 тыс. руб.;

2018 год – 3 660,8 тыс. руб.;

2019 год – 3 869,3 тыс. руб.;

     2020 год – 4 081,8 тыс. руб.

2.Общему отделу администрации городского округа г. Бор  (Ю.Г.Зырянов) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.

 Глава администрации                                                                                  А.В.Киселев

Семочкин В.Е.

22756

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации
городского округа г.Бор
от 15.05.2015 № 2246
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в таблицу 5 «Прогнозная оценка расходов на реализацию Муниципальной программы за счет всех источников» подраздела 2.7. Обоснование объема финансовых ресурсов Программы
	Статус
	Наименование
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.)

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа
	«Развитие агропромышленного комплекса в городском округе город Бор на 2015-2020гг»
	Всего, в т.ч.
	390776,3
	414518,0
	412129,3
	447577,8
	469148,2
	491929,2

	расходы местного бюджета**
	3343,0
	3556,9
	3558,9
	3764,8
	3973,3
	4185,8

	расходы областного бюджета*
	18591,6
	28728,5
	29018,5
	30730,6
	32482,6
	34270,0

	федеральный бюджет****
	9767,3
	6033,5
	9002,2
	11610,5
	12117,8
	12553,6

	юридические лица и индивидуальные предприниматели***
	0
	                     0
	                     0
	                     0
	                     0
	                  0

	прочие источники (собственные средства населения и др.)
	359074,4
	376199,1
	370549,7
	401472,0
	420574,6
	440919,7

	Подпрограмма 1

	«Развитие сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности городского округа город Бор

Нижегородской области» до 2020 года

	Всего, в т.ч.
	384718,9
	408092,94
	405316,2
	440366,79
	461532,06
	483899,86

	расходы местного бюджета**
	3250,0
	3456,9
	3456,9
	3660,8
	3869,3
	4081,8

	расходы областного бюджета*
	12627,2
	22403,4
	22307,4
	23623,5
	24970,4
	26344,7

	федеральный бюджет****
	9767,3
	6033,5
	9002,2
	11610,5
	12117,8
	12553,6

	юридические лица и индивидуальные предприниматели***
	0
	                     0
	                     0
	                     0
	                     0
	                  0

	прочие источники (собственные средства населения и др.)
	359074,4
	376199,1
	370549,7
	401472,0
	420574,6
	440919,7

	Основное мероприятие 1.1
	Развитие производства продукции растениеводства (субсидирование части затрат)
	Всего, в т.ч.
	64720,1
	67804,9
	71347,6
	77627,4
	82061,6
	86251,7

	расходы местного бюджета**
	2910,0
	3085,4
	3085,4
	3267,4
	3453,6
	3643,5

	расходы областного бюджета*
	3172,7
	3172,7
	3172,7
	3359,9
	3551,4
	3746,8

	федеральный бюджет****
	3552,2
	3648,5
	5835,1
	8421,2
	8909,8
	9326,8

	юридические лица и индивидуальные предприниматели***
	0
	                     0
	                     0
	                     0
	                     0
	                  0

	прочие источники (собственные средства населения и др.)
	55085,2
	57898,3
	59254,4
	62578,9
	66146,8
	69534,6

	Основное мероприятие 1.2

	Развитие производства продукции животноводства (субсидирование части затрат)

	Всего, в т.ч.
	136064,7
	154104,3
	154886,4
	163860,0
	173322,5
	183302,5

	расходы местного бюджета**
	0
	                     0
	                     0
	                     0
	                     0
	                  0

	расходы областного бюджета*
	6447,0
	16863,4
	16863,4
	17858,3
	18876,2
	19914,3

	федеральный бюджет****
	2515,1
	2385,0
	3167,1
	3189,3
	3208,0
	3226,8

	юридические лица и индивидуальные предприниматели***
	0
	                     0
	                     0
	                     0
	                     0
	                  0

	прочие источники (собственные средства населения и др.)
	127102,6
	134855,9
	134855,9
	142812,4
	151238,3
	160161,4

	Основное мероприятие 1.3
	Возмещение части затрат организаций агропромышленного комплекса на уплату процентов за пользование кредитными ресурсами
	Всего, в т.ч.
	168808,6
	170137,8
	175430,9
	181886,7
	188157,2
	195302,6

	расходы местного бюджета**
	0
	                     0
	                     0
	                     0
	                     0
	                  0

	расходы областного бюджета*
	2795,7
	2155,5
	2059,5
	2181,0
	2305,3
	2432,1

	федеральный бюджет****
	3700,0
	                     0
	                     0
	                     0
	                     0
	                  0

	юридические лица и индивидуальные предприниматели***
	0
	                     0
	                     0
	                     0
	                     0
	                  0

	прочие источники (собственные средства населения и др.)
	162312,9
	167982,3
	173371,4
	179705,7
	185851,9
	192870,5

	Основное мероприятие 1.4
	Предоставление средств на поддержку начинающих фермеров, создание и развитие семейных животноводческих ферм на базе крестьянских (фермерских) хозяйств
	Всего, в т.ч.
	1352,0
	1434,4
	1434,4
	1519,1
	1608,7
	1703,6

	расходы местного бюджета**
	0
	                     0
	                     0
	                     0
	                     0
	                  0

	расходы областного бюджета*
	0
	                     0
	                     0
	                     0
	                     0
	                  0

	федеральный бюджет****
	0
	                     0
	                     0
	                     0
	                     0
	                  0

	юридические лица и индивидуальные предприниматели***
	0
	                     0
	                     0
	                     0
	                     0
	                  0

	прочие источники (собственные средства населения и др.)
	1352,0
	1434,4
	1434,4
	1519,1
	1608,7
	1703,6

	Основное мероприятие 1.5
	Управление рисками в сельскохозяйственном производстве (субсидирование части затрат)
	Всего, в т.ч.
	1539,7
	1633,6
	1633,6
	1730,0
	1828,6
	1929,2

	расходы местного бюджета**
	0
	                     0
	                     0
	                     0
	                     0
	                  0

	расходы областного бюджета*
	0
	                     0
	                     0
	                     0
	                     0
	                  0

	федеральный бюджет****
	0
	                     0
	                     0
	                     0
	                     0
	                  0

	юридические лица и индивидуальные предприниматели***
	0
	                     0
	                     0
	                     0
	                     0
	                  0

	прочие источники (собственные средства населения и др.)
	1539,7
	1633,6
	1633,6
	1730
	1828,6
	1929,2

	Основное мероприятие 1.6

	Повышение заинтересованности в распространении передового опыта в агропромышленном комплексе и улучшении результатов деятельности по производству, переработке и хранению сельскохозяйственной продукции, оказанию услуг и выполнению работ для сельскохозяйственных организаций (проведение конкурсов, слетов, выставок и других мероприятий)
	Всего, в т.ч.
	340,0
	371,5
	371,5
	393,4
	415,7
	438,3

	расходы местного бюджета**
	340,0
	371,5
	371,5
	393,4
	415,7
	438,3

	расходы областного бюджета*
	0
	                     0
	                     0
	                     0
	                     0
	                  0

	федеральный бюджет****
	0
	                     0
	                     0
	                     0
	                     0
	                  0

	юридические лица и индивидуальные предприниматели***
	0
	                     0
	                     0
	                     0
	                     0
	                  0

	прочие источники (собственные средства населения и др.)
	0
	                     0
	                     0
	                     0
	                     0
	                  0

	Основное мероприятие 1.7

	Обновление парка сельскохозяйственной техники (субсидирование части затрат)
	Всего, в т.ч.
	11893,8
	12606,4
	211,8
	13350,2
	14137,8
	14971,9

	расходы местного бюджета**
	0
	                     0
	                     0
	                     0
	                     0
	                  0

	расходы областного бюджета*
	211,8
	211,8
	211,8
	224,3
	237,5
	251,5

	федеральный бюджет****
	0
	                     0
	                     0
	                     0
	                     0
	                  0

	юридические лица и индивидуальные предприниматели***
	0
	                     0
	                     0
	                     0
	                     0
	                  0

	прочие источники (собственные средства населения и др.)
	11682
	12394,6
	12394,6
	13125,9
	13900,3
	14720,4

	Подпрограмма 2
	«Обеспечение реализации Муниципальной программы»
	Всего, в т.ч.
	6057,4
	6425,1
	6813,1
	6583
	6632
	6683

	расходы местного бюджета**
	93
	100
	102
	104
	104
	104

	расходы областного бюджета*
	5964,4
	6325,1
	6711,1
	7107,1
	7512,2
	7925,3

	федеральный бюджет****
	0
	                     0
	                     0
	                     0
	                     0
	                  0

	юридические лица и индивидуальные предприниматели***
	0
	                     0
	                     0
	                     0
	                     0
	                  0

	прочие источники (собственные средства населения и др.)
	0
	                     0
	                     0
	                     0
	                     0
	                  0

<*> расходы областного бюджета указываются в соответствии с ресурсным обеспечением реализации муниципальной программы Нижегородской области за счет средств областного бюджета.

<**> местные бюджеты указываются в соответствии с ресурсным обеспечением реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета.

<***> юридические лица – государственные унитарные предприятия Нижегородской области, акционерные общества с участием Нижегородской области, общественные, научные и иные организации.

<****> прямые расходы федерального бюджета. Допускается указание оценочных и/или прогнозных значений.

___________________________________
PAGE
2